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ادامه از صفحه اول

مصلحت عمومی  در شهر
بر همگان روشن اســت که منفعت عمومی زمانی حاصل می شود 
کــه همه در درازمدت از بودن در شــهر و تغییــرات کوچکی که در آن 
اتفــاق می افتد، راضی باشــند و میزان اســتقبال عمومی مردم شــهر 
از فضاهای جدید شــهری اســت که میزان این رضایتمندی را نشــان 
می دهــد. در ضمن، ما از کهن ترین ملل دنیا هســتیم و «هویت ایرانی» 
در طول هزاره ها خود را در آداب زندگی و شهرنشــینی ما نشــان داده 
اســت و چیزی نیست که بخواهیم یک شبه آثار آن را محو و نابود کنیم 
و اگر در چند دهه اخیر، به خاطر ندانم کاری بســیاری از آثار ارزشــمند 
ساخته شــده در طول تاریخ در شــهرهایمان را تخریب کرده ایم، خوب 
اســت تجدیدنظر کنیم و با قبول اشتباهات قبلی، رویه ای جدید را برای 
حفظ هویت آنچه مختصرا از شــهرهای قدیم مان باقی مانده اســت، 
اتخاذ کنیم. خانه های واقع شــده در بافت های قدیم شهرهای ما، فقط 
ملک طلق مالکان و صاحبان جدید و توسعه گرانی که با زور و با تحت 
فشار قرار دادن ســاکنان اقدام می کنند، نیستند؛ بلکه منفعت عمومی 
و مصلحت عمومی در حفظ آنان نهفته اســت. این مصلحت عمومی 
را بزرگان و تصمیم گیران قوم می دانند و خوب اســت اعلامش کنند تا 

همه بدانند.
از زاویــه ای دیگــر، باید اذعان کرد با ورود زندگی مدرن به شــهرها 
و انفجــار جمعیت، چاره ای هم در تغییر چهره شــهرها نبوده اســت. 
زمانی کــه هوس  مان در شــهر پاریس به بهانه بهداشــت عمومی و 
تسلط امنیتی بر شهر، بلوارها را با خطوط راست کشید و چهره شهر را 
دگرگون کرد یا رضاشاه همان کار را در تهران و دیگر شهرهای کشورمان 
انجــام داد، دلایــل و بهانه ها زیاد بودند و توســعه داشــت چهارنعل 
بــه جلو می تاخــت. اما بعدها، زمانی که گردشــگری نزد بســیاری از 
ملت هــای دنیا مانند ایتالیا و فرانســه در غرب و ترکیه و شــرق دور به 
یکی از پایه های اقتصاد کشــور تبدیل شد، دیگر همه به خود آمدند که 
اتفاقا تمام کاراکترهای اصیل و فرهنگی شهرها هستند که جذاب اند و 
گردشگر را به این شــهرها می کشانند. بگذریم از زیارت که خود مقوله 
بســیار مهم دیگری در دل حوزه گردشــگری اســت و باید با مطالعه 
دقیق و موشکافانه برنامه ریزی شود و به اجرا درآید. بنابراین، علی رغم 
رویــه مدرن زندگی در کلیت آن، مصلحت و منفعت عمومی شــهرها 
در درازمــدت ایجاب می کنــد که مکان های خاطره انگیــز و بافت های 
شــهری ای که این مکان ها در آن جایِ محصورشــده و معنادار خود را 
دارند، حفاظت شوند و کل آن مجموعه ها بتوانند دست به دست هم، 
آن حالــت و هویت خــاص و منحصربه فرد را برای هــر مکان تاریخی 

تداعی کنند.
پس درمورد شــیراز و بحرانی که برای تخریــب بافت قدیم اطراف 
آن پیش آمده، می توان چنین نتیجــه گرفت که ما نباید این یادگارهای 
هویتــی خود را به باد تخریب دهیــم؛ بلکه باید با عقل و درایت و صبر 
و خرد با این محیط های مقدس شــهری روبه رو شــویم. از متخصصان 
مرمت شهری و شهرسازی بخواهیم فضاها را با رعایت اصول فرهنگی 
خودمــان تغییراتی کوچک ولی کارســاز دهند و تنها در جهت «احیای 

خردمندانه بافت» پیشنهاد و اجرا کنند.
اگر مســئولان تصمیم گیر ما به ســنت واقعــی و اصیل مان توجه 
داشــته باشــند، خواهند دید که مصلحت و منفعــت عمومی هر دو، 
در حفاظــت از بافــت ۳۶۰ هکتاری اطراف حرم شــاه چراغ و اقدام بر 
اســاس مطالعات و طرح های موجودی  اســت که بیش از ۱۵۰ بنای 
ثبت شــده تاریخی و بیش از هــزار بنای واجــد ارزش را در این بافت 
شناسایی کرده اند و می توانند با همراهی و همگامی خود مالکان، گام 
در «مرحله احیای بافت» بگذارند. قبلا عرض کرده بودم که اولین گام 

توقف تخریب است.
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برگ سبز خودرو  دنا  EF7  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۳۸۶ د ۳۴ 
و شماره موتور 147H0207138 و شماره شاسی 

NAAW01HE1GE408500 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مهدی 
به شماره شناسنامه ۰۰۱۳۷۹۶۶۷۴ صادره از تهران در مقطع 
کاردانی رشته نقشه کشی معماری  صادره از واحد دانشگاهی 

یادگار امام مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یادگار امام به نشانی حرم مطهر دانشگاه یادگار امام ارسال نماید .

کارت خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ 
به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۸۱۶ ق ۴۹ و شماره موتور 

 ۱۴۱۹۰۰۰۹۳۷۳ و شماره شاسی
 NAAP03ED4BJ504263 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 کارت موتور سیکلت  پالس  رنگ مشکی

 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۲۱ - ۷۳۴۶۸ و شماره 
موتور NEODJGBFB00817 و شماره شاسی 

 N5P***180A9522768 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان _ نوبت سوم
 اصل مدرک تحصیلی (دانشنامه) 

 فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه ۰۲۰۰۵۴۰۲۴۶ صادره از تهران در 
 مقطع کارشناسی مهندسی عمران-عمران به شماره

۲۸/۱۰۸/دآ /م آ  از دانشگاه علم و فرهنگ تهران مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به 

 آدرس تهران- بلوار اشرفی اصفهانی-نرسیده به پل اتوبان همت 
خ شهید قموشی - خ بهار ارسال نماید.

 برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد 
 رنگ مسی متالیک مدل ۱۳۸۷ به 

شماره پلاک ایران ۳۳ _ ۱۲۲ و ۳۸  و شماره موتور ۲۳۱۶۴۱۲ 
و شماره شاسی S1412287708716 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  TU5  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۶۸ - ۵۴۶ ص ۷۸ و شماره موتور 

 139B0311724 و شماره شاسی

 NAAN11FE6NH492594 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید روغنی 
 165A0068855 مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور 

 NAAP03EE4GJ832409 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  سایپا  131SE رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره موتور 

M13/6306429 و شماره شاسی 

 NAS411100K1147002 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی  اتوبوس  اسکانیا  رنگ سفید/قرمز مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک  ۲۵ ایران ۸۷۲ ع۱۴  و شماره 

موتور ۸۲۷۸۶۶۹ و شماره شاسی ۳۸۸۹۹۳۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  اتوبوس  اسکانیا  رنگ سفید/نوک مدادی 
 مدل ۱۳۹۰ به شماره  پلاک ۱۷ ایران۸۴۳ ع ۸۱  

 و شماره موتور  ۶۶۷۳۱۳۸ و شماره شاسی  ۱۸۷۵۲۶۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  پارس  رنگ خاکستری متالیک
  مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۷۷ ه  ۴۴۵ -  ایران ۳۵  

 و شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۴۰۵۶۱ و شماره شاسی
 NAAN01CA58E709567 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز وکارت شناسایى خودرو پراید جى تى ایکس آى ،
رنگ سفید روغنى مدل 1384

S1412284574993:ش شاسى
ش موتور:01209245

ش پلاك: 11ایران  649 م  87 
بنام رامین گله دارى مفقود گردیده و است و فاقد اعتبار مى باشد.

 دو ماه مانده به انتخابات ترکیه نظرســنجی ها نشان می دهد 
کــه ائتلاف مخالفان اردوغان متشــکل از شــش حــزب در حال 
افزایش قدرت در برابر دولت فعلی است. ۱۴ می  (۲۴ اردیبهشت) 
مردم ترکیه رأی خــود را برای انتخــاب رئیس جمهوری جدید و 
اعضای پارلمان بــه صندوق خواهند انداخت. براســاس آخرین 
نظرســنجی های انجام شــده توسط چهار مؤسســه افکارسنجی 
مختلف، کمــال قلیچداراوغلــو، نامزد ریاســت جمهوری جناح 
مخالف موسوم به اتحاد ملی، از رجب طیب اردوغان، باسابقه ترین 
رهبر تاریخ کشور ترکیه پیشی گرفته است. بر اساس نظرسنجی ها، 
بیــش از ۵۰ درصــد رأی دهنــدگان در رقابــت پیشــرو از کمال 
قلیچداراوغلو حمایت می کنند در حالی که رجب طیب اردوغان به 
طور متوسط توانسته تنها ۴۴ درصد آرا را در نظرسنجی ها به دست 
بیاورد. در حال حاضر شــش فرد نامزدی خــود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کرده اند. اگر هیچ یک از نامزدها بیش از ۵۰ 
درصد آرا را در دور اول کسب نکند، ۲۸ می  دور دوم انتخابات بین 
دو رقیب برتر برگزار خواهد شــد. پیش بینی ها تصویر مشابهی را 
نیز برای رقابت بر سر کرسی های پارلمان ترسیم می کنند. براساس 
این پیش بینی ها ائتلاف ملی بیشــترین کرســی ها را در برابر حزب 
حاکم عدالت و توسعه و متحد ملی گرای آن که به ائتلاف مردمی 
معروف است، به دست خواهد آورد. نظرسنجی منتشرشده توسط 
«آکســوی ریســرچ» نشــان می دهد که ائتلاف ملی ۴۴.۱ درصد 
از حمایت را به دســت آورده در حالی کــه ائتلاف مردمی ۳۸.۲ 
درصد به دســت آورده است. همین نظرسنجی سهم آرای حزب 
دموکراتیک خلق های هوادار کردها را ۱۰.۳ درصد نشان می دهد. 
«آکسوی ریسرچ» اعلام کرد که بلوک مخالف دولت ۴۳.۵ درصد 
از حمایت ها را به دســت آورده است. نظرســنجی انجام شده در 
۶ و ۷ مارس همچنین نشــان داد کــه ۱۱.۳ درصد از رأی دهندگان 
از حــزب دموکراتیک خلق ها حمایت می کنند. نظرســنجی «پیار 
ریســرچ» هم چندان فرقی با باقی نظرسنجی ها ندارد و بر اساس 
نتایج منتشرشده در ۱۰ مارس، بلوک اصلی اپوزیسیون ۴۶.۴ درصد 

و حزب عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی با ۳۷.۸ درصد آرا را 
به دست آورده اند. فهرست شورای عالی انتخابات نشان می دهد 
که ۳۶ حــزب در انتخابات مجلس نامزد معرفــی خواهند کرد. 
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه روز ۲۴ اردیبهشت در 
حالی برگزار می شــود که دو زلزله  ســهمگین ماه گذشته بیش از 
۴۸ هزار قربانی و هزاران ســاختمان به شــدت ویران در ۱۱ استان 
بر جای گذاشت. نحوه رســیدگی دولت به بازماندگان، انتقادهای 
زیــادی را از اردوغان و حزب حاکم در پی داشــت. برخی ناظران 
گمان می برند پس لرزه های زلزله در ماه گذشته می تواند پایه های 
قدرت اردوغان را پس از ۲۰ سال به طور جدی بلرزاند. با این حال، 
هنوز مشــخص نیســت که عواقب زلزله چه تأثیری در انتخابات 
داشــته باشــد. مخالفان دولت نیز می دانند در صورت پیروزی با 
معضــلات بزرگی در ایــن زمینه روبه رو خواهند بــود. به گزارش 
همشهری آنلاین به نقل از شــبکه خبری تی. آر.تی ترکیه، پیش از 
این «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور کنونی از ســوی ائتلاف 
«جمهور» شامل حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی 
به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه معرفی شده بود. 
در کنار «کمال قلیچداراوغلو، «محرم اینجه» ۵۹ساله هم نامزدی 
خود را اعلام کرده اســت. او طی چهار دوره متوالی در سال های 
۲۰۰۲، ۲۰۰۷، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ از زادگاه خود شــهر «یالووا» از ســوی 
حزب جمهوری خواه خلق وارد پارلمان ترکیه شد و در سال ۲۰۱۸ 
از ســوی حزب متبوع خود وارد رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
با اردوغان شد ولی با کسب ۳۱ درصد آرا شکست خورد. او در ماه 
می ۲۰۲۱ حزب مملکت (میهن) را تأسیس کرد و اکنون به عنوان 
رهبر این حزب فعالیت می کند و برای رقابت در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری از ســوی این حزب نامزد شده است. 
اینجه که به صورت مستقل اعلام نامزدی کرده، درخصوص حضور 
در ائتلاف های انتخاباتی نیز گفت که با توجه به شــرایط، تصمیم 
خواهــد گرفت اما عجله نکرده، تحت فشــار قرار نخواهد گرفت 
و هیــچ کاری را به زیان ترکیه انجــام نخواهد داد. او هنگام اعلام 

نامزدی خود خطاب به حزب حاکم عدالت و توســعه و اردوغان، 
رقیب انتخاباتی خود گفت: شما با حزب «هداپار» ائتلاف کرده اید 
تــا روی صندلی های خود بمانید ولی ما شــما را از آن صندلی ها 
پایین می کشیم و هرگز اجازه نخواهیم داد که تمامیت تجزیه ناپذیر 
جمهوری ســکولار و دموکراتیک ترکیه آســیب ببیند. پیش از آن 
نیز «ســینان اوگان» ۵۶ساله و نماینده پیشین مردم ایغدیر از حزب 
حرکــت ملی در مجلس ترکیه و از آذربایجانی های این کشــور از 
ســوی ائتلاف «آتا» شامل احزاب عدالت، اتحاد ترکیه، وطن من و 
ظفر، به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه معرفی شد. 
اوگان در مصاحبه با شــبکه تلویزیونی سوزجو گفت: «نه پولدارها 
پشــت ما هســتند، نه نیروی خارجی، نه ایالات متحده آمریکا، نه 
روسیه و نه چین و ما به پشتوانه ترک بودن خود به میدان آمده ایم 
و بــه انتخاب مردم اعتماد داریم». هرچند که برخی رســانه ها از 
نامزدشــدن «محمدعلی فاتح اربکان» ۴۴ساله رهبر حزب دوباره 
و فرزند «نجم الدین اربکان» نخســت وزیر فقید و رهبر حزب رفاه 
ترکیه خبر داده اند ولی نامزدی او به صورت رسمی اعلام نشده و 
دیدار او با نزدیکان کادر رهبری حزب حاکم عدالت و توســعه در 
روزهای گذشــته نشان داد که او در صورت پذیرفته شدن شروطی، 

به احتمال زیاد از نامزدی اردوغان حمایت خواهد کرد.
رئیس شــورای عالــی انتخابــات ترکیه اخیرا اعــلام کرد که 
انتخابــات هم زمان ریاســت جمهوری و پارلمانــی در روز ۱۴ ماه 
مــی  ۲۰۲۳ (۲۴ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲) برگزار خواهد شــد. او از 
نهایی شدن لیســت نامزدهای ریاست جمهوری در تاریخ ۲ آوریل 
و نهایی شدن فهرســت نامزدهای انتخابات پارلمانی در تاریخ ۶ 
تا ۱۰ آوریل ۲۰۲۳ خبر داد. بر اساس قوانین، همه فرایند برگزاری 
انتخابات ترکیه توســط شورای عالی انتخابات این کشور مدیریت 
می شــود و بر این اساس، ۶۴ میلیون واجد شــرایط رأی دادن در 
ترکیــه، برای انتخاب ســیزدهمین رئیس جمهــور و ۶۰۰ نماینده 
بیست وهشــتمین دوره پارلمــان این کشــور، پــای صندوق های 
رأی می رونــد. انتخابات حســاس پیــش رو، ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ترکیه و دومین دور انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور پس از تغییر نظام سیاسی از پارلمانی 
به ریاستی و بیست وهشــتمین دوره انتخابات مجلس این کشور 
محسوب می شود. دوره ریاست جمهوری ترکیه پنج ساله است و 
منتخبان مــردم در مجلس ترکیه نیز که ۶۰۰ عضو دارد، در مدت 

پنج سال بر کرسی می نشینند.

صف آرایي مخالفان اردوغان براي انتخابات پیش رو

رقباي سلطان

 ترجمه مسعود یوســف حصیرچین: برای خارجی ها دنبال کردن ســازوکار قدرت در چین 
چندان ساده نیست؛ برای مثال، کسانی که به بعضی ساختمان های دولتی مراجعه می کنند، 
با دو تابلوی عمودی مواجه می شــوند، یکی کاراکترهای ســیاه دارد و دیگری کاراکترهای 
ســرخ. تابلوی با کاراکترهای ســیاه به معنی ســازمانی دولتی اســت. کاراکترهای سرخ 
نشان دهنده یکی از ارگان های حزب کمونیست است. این پدیده در اصطلاح دیوان سالاری به 
«حزب و دولت روی یک ترازو» معروف اســت. بعضی وقت ها این دو اداره بر سیاست های 
یک حوزه نظارت دارند و بعضی مسئولانشــان یکی هســتند. شفافیت این دو به یک اندازه 
نیست. مسئولان، به ویژه در جلسات با خارجی ها، ممکن است کارت هایی را بدهند که عنوان 
دولتی را نشان می دهد اما درباره منصب حزبی که ممکن است از شغل حکومتی شان بالاتر 
باشد، چیزی نمی گوید. بسیاری از شاخه های حزبی اصلا به صورت عمومی قابل تشخیص 
نیستند.  لحظه خوبی برای به یادآوردن این ویژگی حکومت چین است. جلسه سالانه کنگره 
خلق چین، قوه مقننه تشــریفاتی این کشور، از پنجم مارس شروع شده و تا سیزدهم مارس 
ادامه خواهد داشت. جلسه امسال پس از کنگره بزرگ حزب در اکتبر برگزار می شود. در آن 
گردهمایی، رهبر بزرگ چین، رئیس جمهور شــی جین پینگ، دوره سوم بی سابقه ای را آغاز 
کرد و مهم ترین مناصب حزبش را با نزدیک ترین مریدانش پر کرد. حالا تیم جدید آقای شی 
با یک خانه تکانی بوروکراتیک به ســرخط خبرها راه یافته و قدرت را از چندین وزارتخانه و 
آژانس دولتی گرفته، از جمله ارگان هایی که مسئول خوداتکایی چین در زمینه فناوری مدرن 
و کنترل داده ها و بازارهای مالی هستند. حالا بسیاری از آن قدرت ها در اختیار کمیسیون های 
حزب قرار دارند. از آنجا که نمایندگان کنگره خلق چین روند امور را می دانند، در پارلمان شان 
با آن ستون های مرمری و لوسترهای کریستالی اش برای این تغییرات دست زدند. خیلی زود 
تازه ترین حرکت آقای شــی برای تحمیل اراده حزبش، یعنی اراده خودش را در بوروکراسی 
گسترده چین تأیید کردند. وقتی که چنین می کنند، خارجی ها به یاد آن تابلوهای سیاه و سرخ 

می افتند و ســؤالی ساده می پرسند: در کشوری که مسئولان دولتی و حزبی ممکن است در 
یک ساختمان باشند – و حتی یک نفر باشند – در عمل چه معنی دارد که حکومت قدرت 
را به حزب بدهد؟ در نظام سیاسی مبهم چین، یک راه فهم سیاست جدید، بررسی ایده های 
قدیمی است که رد می شوند. به دست گرفتن قدرت توسط شی درس هایی را که سلفش از 
حکومت پرآشوب صدر مائو تسه تونگ آموخته بود به چالش می کشد، درس های دورانی که 
در آن وفاداری به رهبر و شور ایدئولوژیک مقدم بر حکومت خوب بود. در سال های پس از 
مرگ مائو در سال ۱۹۷۶، اصلاح طلبان اقتصادی به سوی جداسازی حزب و حکومت رفتند. 
آنان می خواستند کارآفرینان را از دست خفه کننده برنامه ریزان مرکزی آزاد کنند و کشاورزان 
و مدیران کارخانه ها را از مدیریت خرد کمیته های حزب رها کنند. آنان از حمایت سیاســی 
رهبر برجسته، دنگ شیائوپینگ، برخوردار بودند که – اگرچه از لحاظ سیاسی لیبرال نبود – 
به صورت عمومی هشــدار داد «تمرکز بیش از حد قدرت، زمینه افزایش احتمال حکومت 
خودســرانه افراد را فراهم می کند». پروفســور آنتونی سایچ از دانشــگاه هاروارد که در آن 
ســال ها در چین با اصلاح طلبان مصاحبه کرده بود، به یاد می آورد که در اواخر دهه ۱۹۸۰، 
اصلاح طلبان مفهوم یک «حزب پیشــگام»، حزبی کوچک تــر و چابک تر را تبلیغ می کردند 
که نقشــش ترسیم خط مشی ایدئولوژیک اســت نه «تلاش برای کنترل همه چیز». با گذر 
زمان، قدرت بیشــتری به دولت های محلی غیرمتمرکز داده شد که بابت رشد سریع پاداش 
می گرفتنــد. در اواخر دهه ۱۹۹۰، وقتی که دیگر نمی شــد کارآفرینان را نادیده گرفت، حزب 
به ســوی همکاری با آنها رفت و صاحبان کسب وکار را به عضویت پذیرفت. سپس شی از 
راه رســید. اندکی پس از اینکه در ســال ۲۰۱۲ رهبر شد، اعلام کرد که پول و دوری از زندگی 
روزمره توده ها حزب کمونیست را فاسد کرده است. او تمام یک دهه گذشته را صرف اعمال 
مجدد قدرت حزب بر تک تک ابعاد زندگی عمومی کرده اســت. این هفته، آقای شی اعلام 
کرد کارآفرینان نیازمند «راهنمایی نظری و سیاســی» بیشترند تا از این طریق بتوانند الزامات 
حزب و کشور را درک کنند.  آقای شی جوری از حدود ۹۷ میلیون عضو حزب سخن می گوید 
که انگار مبلغان کلیسایی خداناباور باشــند و بر «روحیه سرخ» فداکاری شان تأکید می کند 
و به «کشــته»هایی که برای انقلاب یا در راه خدمت به مــردم مردند ادای احترام می کند. 
زبان پرشور و ایمان گونه اش به خوبی همه چیز را روشن می کند. اکثر مسئولان ارشد، چه در 

وزارتخانه باشند و چه در دفتر شهردار، شرکت یا دانشگاهی حکومتی، عضو حزب هستند. 
می شود آنها را مؤمنانی غیردینی، با درجات متفاوتی از ایمان، در نظر گرفت. سپس، نیروهای 
کادری حزب قرار دارند که روند شغلی شان آنها را از مثلا یک کمیته شهری تا دبیر حزبی یک 
منطقه یا نهاد عمومی می برد. آنان بیشتر مثل کشیش ها هستند و زندگی شان تحت سلطه 

آموزش، نظم و رازداری است.
پیروزی ایدئولوژی بر تخصص

جیانگ چیان از نهاد سیاســت جامعه آســیا، اتاق فکری مستقر در نیویورک، تفاوت های 
مهمی را میان ادارات حکومتی و حزبی برمی شمرد. سازمان های دولتی چین تحت تأثیر قیود 
نهادی و حقوقی قرار دارند. سیاســت نهادهای حزبی را خودشان مشخص می کنند و فقط 
قانون اساســی حزب است که قدرتشان را محدود می کند. او حرفه ای گری تکنوکرات ها را با 
مشــوق های سیاسی مقایسه می کند که راهنمای نیروهای کادری حزب است. او مسئولی با 
۲۰ سال سابقه کار در بانک خلق چین را تصور می کند که درباره یک سیاست با مسئول کادری 
بحث می کند که فقط مدت کوتاهی در بانک مرکزی بوده است. شاید بانکدار به نام ثبات مالی 
تشــویق به احتیاط کند. اما نیروی کادری می خواهد بالادستی های سیاسی اش را راضی کند 
و ترفیع بگیرد. در نتیجه، تکنوکرات کنار می رود. کارزار «کووید صفر» چین گواهی واقعی از 
پیروزیِ سیاست بر قضاوت های حرفه ای است. به محض ورود سویه اُمیکرون در سال ۲۰۲۲، 
بعضی دانشمندان برجســته خواهان افزایش تلاش ها برای واکسیناسیون شهروندان مسن 

و آســیب پذیر و افزایش ذخایر داروهای ضدویروس شــدند. اما آقای شی اعلام 
کرده بود که قرنطینه و شــهربندان می تواند ویروس را شکســت دهد، در نتیجه 
پیشنهاد راه های همزیستی با ویروس کووید ۱۹ کفرآمیز بود. متخصصان یا ساکت 
شــدند یا به حاشیه رانده شدند. در نتیجه، دسامبر گذشته و هم زمان با کناررفتن 
سیاســت کووید صفر، کشور آماده نبود. پس از پنهان کردن مرگ های فراوانی که 
در اثر کووید رخ داده بود، حالا حاکمان چین کنترل پاندمی شان را «معجزه ای در 
تاریخ بشر» می خوانند. همه دولت ها اشتباه می کنند. مسئله مهم این است که از 
اشتباهاتشان درس می گیرند یا خیر. سابقه شی جین پینگ اطمینان بخش نیست.
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